

سخنرانی رفیق رفیع توخی

در همایش ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان

که در حمایت از تیم دکتور زلمی رسول کاندید مقام ریاست جمهوری در انتخابات ۱۳۹۳ در کابل دایر گردید

مورخ اول حوت ۱۳۹۲

هموطنان گرامی،

دوستان و همراهان عزیز،

جناب احمد ضیا مسعود معاون اول تیم دکتور زلمی رسول، نامزد مقام ریاست جمهوری،

برای من جای سرافرازی است که به نماینده گی از نهضت آینده افغانستان در این گردهمایی مهم سیاسی صحبت میکنم. نهضت آینده افغانستان درست چهارده سال پیش در هنگام سیادت سیاه ترین نیروی قرون وسطایی بر کشور، با شعار " از سرگیری مبارزه دادخواهانه و دموکراتیک"، از سوی شماری از فرزندان صدیق مردم افغانستان، بنیاد نهاده شد. هدف رزمنده گانی که برای تشکل نهضت آینده افغانستان با هم متحد شده اند، این است تا در دفاع از منافع انسان زحمتکش، به مسایل اساسی جامعه افغانی پاسخهای بنیادی ارایه کنند و مقدم بر همه در راه همگانی ساختن معرفت، قدرت و ثروت تلاش ورزند. آنان تصاحب غیر عادلانه فرآورده های اقتصادی، فرهنگی و علمی را به وسیله اقلیتهای فرادست جامعه مردود شمرده و در برابر بی عدالتیهای اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، ملیتی و جنسی قد علم میکنند. آنان تعهد

سپرده اند که در راه رفع هرگونه استثمار، ظلم و از خود بیگانگی به منظور بهروزی انسان با پیگیری خواهند رزمید.

هدف اساسی نهضت آینده افغانستان تسریع اتحاد افراد جامعه به منظور تحقق تحولات بنیادی اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی به سود توده های مردم است

نهضت آینده افغانستان تمام حرکت های مترقی اجتماعی را از آن خود انگاشته، با نیروهایی که محرک و ممثل این حرکت هایند، به طور پیوسته و مشترک پیکار میکند.

اعضای نهضت آینده افغانستان در هر جا و در هر موقف اجتماعی که قرار دارند، در حرکات خود انگیخته دادخواهانه و مترقی اقشار زحمتکش و روشنفکران، فعالانه شرکت کرده، در جهت همسویی این حرکت ها به سمت تحولات بنیادی تر تلاش میورزند. آنان وظیفه خود می شمارند تا تشکلهای اجتماعی و فرهنگی را به سمت تحولات بنیادی سیاسی بکشانند و زمینه شرکت آگاهانه اقشار وسیع مردم را در روند های سیاسی فراهم سازند.

پیوستن به جنبش دگرگون ساز اجتماعی - سیاسی؛ همنظری با اندیشه های پیشرو عصر ما؛ علاقمندی به هومانیزم، به آزادی، صلح و عدالت اجتماعی؛ همسویی با حرکت های حق طلبانه زنان و نگهداشت محیط زیست؛ پایان دادن به سلطه نیرو های قرون وسطایی و حاکمیت ایدئولوژیک آنها؛ مقابله با انواع تبعیض اجتماعی، خاستگاه های عضویت در نهضت آینده افغانستان را تشکیل میدهند.

سازمان ما از همان بدو پیدایی تا امروز پیوسته در پیشاپیش مبارزه اندیشه یی - سیاسی جنبش مترقی، دموکراتیک و روشنفکر افغانی جا داشته و از طبقات محروم و لایه های فرودست جامعه دفاع کرده است. نشرات سازمان ما چون نشریه "آینده"، نشریه "برهان" و سایت انترنتی نهضت آینده افغانستان کار مهم روشنگری را انجام داده اند. ما جداً در تلاش آنیم تا یک حرکت مستقل دموکراتیک سیاسی در پیوند با دنیای کار، شکل یابد و با نیرومندی در وضعیت سیاسی کشور حضور یابد.

تاریخ نشان داده است که تکوین و تحکیم دموکراسی واقعی در یک کشور بدون سهمگیری یک نیروی سیاسی بزرگِ دادخواه و مردمی در حیات سیاسی، مقدور نیست. از همینجاست که توجه تیم نامزد مقامهای ریاست جمهوری تحت زعامت دکتور زلمی رسول را به این امر معطوف میداریم که تکیه بر نیروهای اصیل دموکرات و پیشرو ضامن نهادینه ساختن دموکراسی در حیات سیاسی - اجتماعی کشور خواهد بود. به هر پیمانهای که سهم این نیروها در سیاستگذاریهای کشور متبازتر گردد به همان پیمانهای چشم انداز آینده کشور روشن تر خواهد شد. نهضت آینده افغانستان از دشواریهایی که فراراه یک رهبری سالم دولتی وجود خواهند داشت کاملاً آگاه است ولی به این امر هم معتقد است که داشتن اراده لازم و متحد ساختن قوتهای سیاسی سالم و مترقی بر محور یک برنامه بزرگ اقتصادی، سیاسی و اجتماعی که بتواند کشور را از وضع فاجعه بار کنونی آن بیرون کشد، یگانه راه حل خواهد بود.

نهضت آینده افغانستان بر تحقق موافقتنامه امضا شده بین جناب دکتور زلمی رسول و رئیس دورانی ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان جداً نظارت کرده برای عملی ساختن آن تلاش خواهد کرد.

به امید پیروزی حرکت دموکراتیک کشور،

پیروز باد داعیه برحق خلقهای زحمتکش افغانستان!